accurate adnotetur et frequentia eorum in exemplorum multitudine, quam fieri potest, maxima, certis exprimatur numeris. Haec inquirendi ratio optima solaque fide digna est ad id eruendum, quod constans et generale est in morbo aliquo. Nam symptomata aut laesiones, quae in eodem morbo semper aut frequentissime inveniuntur, sane maximam habent gravitatem, et, quo rarius occurrunt, eo minoris sunt gravitatis. Sed tales observationes ne sejunctae et minoris igitur sint utilitatis, et ut major existat illarum varietas, medici, ad tanti momenti rem optime provehendam, ad communes contentiones se conjungant, quaeque singuli ratione modo memorata observarint, integre et absque privatarum rerum respectu seum communicent. Ex hisce denique rebus omnibus, iterum iterumque certo judicio ponderatis ac retractatis, faciamus conclusionem de vera morbi, de quo quaeritur, natura: tum ad optimam rei cognitionem nos perventuros credere possumus. Nam tali modo si strenue impigreque rem tractamus, innisi hoc fundamento anatomico, observationes illae comparativae nos certe edocebunt non solum eas condiciones, quae, si corpus humanum iis expositum est, vis vitalis integritatem tam graviter disturbent et ad provocandam tuberculosin potissimum conferant; nos edocebunt non solum propriam corporis constitutionem, quae nocentibus illis conditionibus minimam resistentiae vim opponere queat: sed etiam has condiciones, quibus natura ipsa medicatrix utitur ad morbum istum eoerendum. Simul autem tum forsitan nobis continget, ut partim removendis illis conditionibus nocentibus et contra agentibus arte provocandis, partim roboranda et mutanda illa corporis constitutione omnium partium aequabilitatem et ita vis vitalis integritatem, vel uno verbo perfectam valetudinem restituamus. Haec vera foret morbi istius sanatio rationalis, quam, ut equi-

dem censeo, neque hodierna nostra therapia, neque aliis medicaminum compositionibus adhibendis, neque novis forsitan inveniendis assequemur neque nunc neque nunquam. Sin autem naturam in hoc morbo et deletricem et medicatricem ratione relata magis magisque cognoscemus, profecto abesse non potest, quin, talibus observationibus edocti, tandem aliquando perveniamus ad faustum prosperumque finem, ut aptam hujus morbi reperiamus sanandi methodum et ita gravissimum simulque crudelissimum generis humani hostem propitio Marte profligare ac devincere possimus. Quod si quidem non statim nobis continget, sed potius aetati futurae eique feliciori reservatum est, ut industriae acerrataeque investigationis nostrae fructibus fruatur, tamen nostrum est, omnia, quae ad opus tantae gravitatis exsequendum pertinent, quantum fieri potest, praeparare.